ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2021 г. N 600

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 28 МАРТА 2019 Г. N 341

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Подпункт "а" пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 28 марта

2019 г. N 341 "Об особенностях пересечения

российскими и иностранными судами

государственной границы Российской Федерации

на море" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2019, N 14, ст. 1531) дополнить

абзацем следующего содержания:

"убытие российских ледоколов из российских

портов, расположенных в Арктической зоне

Российской Федерации, в целях торгового

мореплавания в Северном Ледовитом океане и

входящих в него морях с последующим

прибытием в российские порты, расположенные в

Арктической зоне Российской Федерации;".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН